

	EJERCICIO 20	EJERCICIO 19
1. Importe neto de la cifra de negocios	698.597,20	855.388,54
700. Ingresos por Visados	638.493,88	791.301,14
705. Prestaciones de servicios	60.103,32	64.087,40
4. Aprovisionamientos	-6.627,41	-14.098,15
602. Compras de otros aprovisionamientos	-6.627,41	-12.717,98
607. Trabajos realizados por otras empresas	0,00	-1.380,17
5. Otros ingresos de explotación	597.608,60	770.441,70
740. Subvenciones, donaciones y legados a la explotación	13.535,23	114.258,98
752. Ingresos por arrendamientos	107.703,51	134.934,61
754. Ingresos por comisiones	0,00	-160,76
756. Ingresos por Patrocinio	2.325,79	267,75
759. Cuotas Colegiales, Activ. culturales y otros	473.852,69	521.092,23
778. Ingresos excepcionales	191,38	48,89
6. Gastos de personal	-510.362,47	-493.022,56
640. Sueldos y salarios	-388.778,46	-373.332,09
642. Seguridad social a cargo de la empresa	-121.369,51	-119.449,34
649. Otros gastos sociales	-214,50	-241,13
7. Otros gastos de explotación	-470.887,74	-699.936,23
621. Arrendamientos y cánones	-77.936,14	-107.925,86
622. Reparaciones y conservación	-38.952,74	-54.989,78
623. Servicios de profesionales independientes	-31.054,00	-34.995,71
624. Transportes	-157,30	-802,73
625. Primas de seguros	-57.395,60	-49.731,86
626. Servicios bancarios y similares	-1.170,69	-396,48
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-3.916,29	-10.880,36
628. Suministros	-33.249,75	-39.195,06
629. Otros servicios	-144.221,57	-310.961,27
631. Otros tributos	-55.477,48	-49.152,55
6341. Ajustes negativos en IVA de activo corriente	-4.467,64	-21.224,84
650. Pérdidas de créditos comerciales incobrables	-12.185,75	-10.400,35
659. Otras pérdidas en gestión corriente	-21.832,44	-19.833,40
678. Gastos excepcionales	-1.754,30	-1.544,43
794. Reversión del deterioro de créditos por operaciones comerciales	12.883,95	12.098,45
8. Amortización del inmovilizado	-264.783,61	-269.492,98
680. Amortización del inmovilizado intangible	-2.075,91	-2.160,41
681. Amortización del inmovilizado material	-114.843,59	-115.130,42
682. Amortización de las inversiones inmobiliarias	-147.864,11	-152.202,15
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-5.326,00	0,00
670. Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible	-5.326,00	0,00
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 )</b>	<b>38.218,57</b>	<b>149.280,32</b>
12. Ingresos financieros	1.572,29	1.482,81
7603. Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio, otras empr	1.568,00	0,00
769. Otros ingresos financieros	4,29	1.482,81
13. Gastos financieros	-33.863,97	-37.408,17
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	-33.862,04	-37.400,77
669. Otros gastos financieros	-1,93	-7,40
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-86,83	0,00
675. Pérdidas por operaciones con obligaciones propias	-86,83	0,00
<b>B) RESULTADO FINANCIERO ( 12 + 13 + 14 + 15 + 16 )</b>	<b>-32.378,51</b>	<b>-35.925,36</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A + B )</b>	<b>5.840,06</b>	<b>113.354,96</b>
17. Impuesto sobre beneficios	40.205,48	-3.218,91
6300. Impuesto corriente	33.848,43	-6.447,66
6301. Impuesto diferido	6.357,05	3.228,75
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS ( C + 17 )</b>	<b>46.045,54</b>	<b>110.136,05</b>